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Fire ledere fra Axelborg har gennemført lederuddan-

nelsesforløbet Effektiv Ledelse™. Under forløbet har 

deltagernes nærmeste ledere observeret en større 

sikkerhed i lederrollen, en øget handlekraft og mange 

resultater blandt deltagerne. Lederne har sat pris på, at 

de har været inddraget i forløbet og været med til at 

fastlægge både de personlige og de organisatoriske mål. 

At uddannelsesforløbet indgik i Landbrug og Fødevarers 

organisatoriske helhed og var målrettet den enkelte, var 

vigtigt for Birgitte Bock, HR Partner, HR Afdelingen 

Landbrug og Fødevarer, der udtrykker resultatet således: 
 

”Lederne har fået overblik og er trådt ind i lederrollen. 

Selvbevidstheden som ledere er blevet stærkere. De har 

taget ledelsesdisciplinen på sig.” 
 

      

 

                                                

 

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 
 

 

”Jeg savnede værktøjer og det har jeg fået. Jeg har 

tilmed fået et fundament, som jeg bygger min 

lederrolle ud fra; hvor jeg står stærkere, agerer mere 

professionelt og løser problemer på en konstruktiv og 

coachende måde. Opgaverne bliver prioriteret 

sammen med mine medarbejdere, hvor jeg hjælper 

dem med tidsstyring, hvilket har øget effektiviteten. 

Ved at sætte teamets arbejdsopgaver ind i en større 

sammenhæng er ejerskabet forøget. Jeg ved nu 

hvad god personalepleje er”.  

 

Mette Børsen, Cand. Ling. Merc.  

Market Manager, Trade & Market Relations 

”Jeg er blevet mere sikker i lederrollen, og er blevet 

bekræftet i, at mange af de overvejelser, jeg har haft 

om ledelse, er de rigtige. Jeg er bevist om min ret og 

mit ansvar til at tage beslutninger og prioritere 

ressourcerne. Jeg skaber forståelse for 

organisationens strategi, samt hvordan teamets 

opgaver hænger sammen med denne. Det betyder at 

vi forstyrrer hinanden mindre, vi arbejder mere 

målrettet og produktivt i dag end tidligere. Det er 

blevet sjovere at komme på arbejde”.  

 

Tilda Huttunen, MA i Internationale Forhold 

Medlemschef 

”Jeg føler, at jeg er blevet personaleleder. Jeg er 

blevet bedre til at motivere hvert enkelt teammedlem 

og uddelegere ansvarsområder så teammedlemmet 

selv følger opgaven helt i mål. Jeg giver konkret og 

relevant information, stiller krav og er blevet bedre til 

at løse og forebygge konflikter. Tid og opgaver 

prioriteres, der er en øget bevidsthed om 

budgetstyring og omkostninger. Programmet er et 

uundværligt opslagsværk, som er tilpasset mine 

behov”.     

Sonja Rye Mortensen, 

 Ernærings- og Husholdningsøkonom,  

Afdelingsleder, Mødeservice & Reception, Axelborg 

”Tidsanalyse og høj-udbytte aktiviteterne har været 

en øjenåbner. Jeg er blevet bevidst om mine vaner - 

nu er der mere planlægning og mindre hovsa. Jeg 

holder fokus og strukturerer, fagligheden er i 

højsæde, og jeg har fået afdelingen til at hænge 

sammen. Vi har sat faglige og organisatoriske mål og 

arbejder på at øge produktiviteten med 10 %.  

Effektiv Ledelse™ er spændende at arbejde med, 

det giver meget mere end et 3-dages kursus.”  

 

 

Per Olsen, Agronom, Teamleder  

Fødevaresikkerhed og Veterinære forhold 


